
1 

 

Příloha: 

 

Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 22 za 1. pololetí roku 2020                   

( 8.1. – 27.5.2020) 

29. RMČ ze dne 8.1.2020 

Rozhodla: 

- u VZMR na služby s názvem „Výkon činnosti TDI při provádění stavby-Polyfunkční dům 

Pitkovice“ o vyloučení uchazeče Kittlik s.r.o., Vodárenská 1915,272 01 Kladno, IČ 

03368637, z důvodu nesplnění kvalifikace a o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče Ing. 

Petr Špinka, Jindřicha Plachty 1810/3, 150 00 Praha 5, IČ 128040070 za cenu 455 000 Kč 

bez DPH 

Souhlasila: 

- se zřízením úplatného věcného břemene k pozemku parc. č. 2140 v k. ú.  Uhříněves ve 

prospěch společnosti PREdistribuce, a. s., Svornosti 3199/19 a, 150 00 Praha 5, IČ 273 

76516, za cenu 26 245 Kč + DPH. 

- se zřízením úplatného věcného břemene k pozemkům parc.č. 42/8, 44/37, 44/1 a 44/49 

v k.ú. Uhříněves ve prospěch Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 

130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ: 04084063 za cenu dle znaleckého posudku + DPH. 

- s pronájmem NP o velikosti 10,34 m² v DPS II. č.p. 1440/2a na Novém náměstí v Praze – 

Uhříněvsi, za cenu 3 310,- Kč/m²/rok společnosti ENDODIAB, s.r.o., V Bytovkách 1069/38, 

104 00 Praha – Uhříněves, IČ 294 11 921, za účelem využívání jako kanceláře.  

- s flotilovým pojištěním motorových vozidel MČ Praha 22 na rok 2020 v rozsahu 

pojistného programu za nabídkovou cenu 176 834,- Kč od společnosti Generali pojišťovna 

a.s., Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2, IČ 61859869. 

- aby MČ Praha 22 vystupovala jako vedlejší účastník řízení z. 15 C 193/2019-52 na straně 

žalobce. 

- s podpisem společného memoranda mezi MČ Praha 22 a vlastníky předmětných 

pozemků v k.ú. Uhříněves (parc.č.2265/2, 2265/3, 2262/2 a 2266/3). 

- aby MČ Praha 22 , na základě doporučení kontrolního výboru ZMČ Praha 22, 

nepokračovala v soudním sporu vedením pod č.j. 5C 417/98, a to s ohledem na zrušený 

konkurz pro nedostatek majetku dlužníka a na věk žalovaného/80 let. 

- s podpisem společného memoranda mezi MČ Praha 22 a TJ Sokol Uhříněves. 

- se zřízením „Humanitárního fondu MČ Praha 22“ a s předloženými pravidly. 

- s podpisem Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na pečovatelskou 

službu č. DSV/04/03/007733/2019 mezi Hlavním městem Praha a MČ Praha 22. 

- souhlasí s uzavřením objednávky s Galileo Corporation s.r.o., IČ 25448714 (re-design 

webu MČ Praha 22). 



2 

 

- s realizací projektu s názvem „ Monitoring a podpora opylovačů v pražských zahradách“ 

financovaném z grantu formou dotace z rozpočtu Magistrátu hl.m.Prahy, Jungmannova 

35, Nové Město, Praha 1, 110 00 na parcele č.p. 955/2, 673/26, 956/3 vše v k.ú. 

Uhříněves a p.č. 226/3, 219/717 vše v k.ú. Pitkovice a 736/1 a 19/1 v k.ú. Uhříněves ( 

souhlas s poskytnutím pozemku k realizaci tohoto projektu na dobu 2 let od března 2020, 

s bezúplatným poskytnutím prostoru minimálně 4 m² na výše uvedených pozemcích, 

souhlasí se strhnutím původního drnu na poskytnutém prostoru). 

 

Schválila: 

-  Úpravu Jednacího řádu komisí RMČ Praha 22 s účinností od 8.1.2020. 

 
30. RMČ ze dne 22.1.2020 
Souhlasila: 
  - se vstupem MČ Praha 22 do Svazu městských částí hl.m. Prahy  
 -  s předloženým návrhem rozpočtu MČ Praha 22 na rok 2020 
 - s uzavřením kupní smlouvy na výkup pozemků par.č. 2265/2, 2265/3, 2266/2 a 2266/3 v k.ú.  
    Uhříněves o celkové výměře 311 m² a s uzavřením smlouvy o bezplatném užívání pozemků  
    parc.č. 1617, 1620/2, 2264/1, 2264/2 v k.ú. Uhříněves za účelem veřejného využívání pro  
                 volnočasové aktivity obyvatel MČ Praha 22 

- se směnou části pozemku parc.č. 145 v k.ú. Uhříněves o výměře 1 m² ve vlastnictví paní 
Dagmar Bořkovcové, bytem Salačova 84/2, 104 00 Praha – Uhříněves za část pozemku 
parc.č. 147 v k.ú. Uhříněves o výměře 1 m², který má ve svěřené správě MČ Praha 22 

- s umístěním sídla živnosti Jaroslav Strnad, IČ 67373666 na adrese Přátelství 192, 104 00 
Praha – Uhříněves 

- s podepsáním souhlasného prohlášení na uznání vlastnictví k pozemku parc.č. 1858/90 o 
výměře 251 m² v k.ú. Uhříněves pro hl.m. Prahu se svěřenou správou pro MČ Praha 22 
s spoluvlastníky panem Milanem Moravcem, nar.7.3.1945, bytem Kašovická 870/5, 104 
00 Praha – Uhříněves, panem Ing. Miroslavem Moravcem, nar. 24.9.1957, bytem Za 
Nadýmačem 1498/1, 104 00 Praha – Uhříněves a paní Markétou Schránilovou, nar. 
19.1.1967, bytem Pivcova 958/10, 152 00 Praha – Hlubočepy 

- s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6 v čp. 727 ul. U Starého mlýna v Praze 
– Uhříněvsi s Jaroslavem Radou, bytem Přátelství 192, 104 00 Praha Uhříněves, nar. 
8.9.1965, doba nájmu jeden rok s možností dalšího prodloužení, nájemné 130 
Kč/m²/měsíc, pronájem od 1.2.2020 

- s uzavřením dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 13/2001 na pronájem bytu č. 10 v čp. 
192, ul. Přátelství v Praze-Uhříněvsi s panem Jaroslavem Radou ke dni 31.1.2020 

- s uzavřením nájemného vztahu na dobu určitou s paní Matějčíkovou Alenou, bytem 
Václava Trojana 1540, 140 00 Praha 114, na byt č. 9 v DPS I od 1.2.2020 

- se zvýšením nájemného vlivem inflace o 2,8 % u nájemních smluv na byty, nebytové 
prostory, reklamy a pozemky pro komerční využití s platností od 1.4.2020 

- s uzavřením smluv o převzetí bioodpadu a podmínkách prodeje s firmou Ing. Jan 
Švejkovský – JENA, se sídlem Bolívarova 2092/21, 169 00 Praha 6, IČ 16471636 

- s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu MŠ, Praha 
10, Za Nadýmačem 927 ve výši 350 000 Kč 

- s realizací otevřeného dřevěného přístřešku o rozměrech 12 x 6 m pro potřeby Spolku 
občanů Hájku na pozemku p.č. 141/2, k.ú. Hájek u Uhříněvsi 

- pro rok 2020 s čerpáním finančních prostředků ve výši 275 000 Kč na plat kuchařky vč. 
zákonných odvodů z příspěvku zřizovatele na provoz v roce 2020 



3 

 

- s rozšířením pravomocí 1. místostarostky Mgr. Kateřiny Erbsové o rodinnou politiku 
  
Schválila: 

-  složení členů a náhradníků hodnotící komise pro zajištění zadání podlimitní VZ pod názvem  
    „Poskytnutí služeb v oblasti stavebního managementu k investičnímu projektu výstavby ZŠ 
    Romance“ 
- na základě doporučení KK odměnu panu Jiřímu Langovi ve výši 2 000,- Kč za zapůjčení 

betlémů pro Vánoční výstavu v Uhříněveském muzeu 
- dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 64580081119 o nájmu prostor ze dne 1.11.2019 

  
Rozhodla: 

- u VZ „Zajištění úklidu veřejných ploch a dalších služeb souvisejících s údržbou MČ Praha 
22“ o výběru nejvhodnější nabídky, a to společnosti AQIK s.r.o., se sídlem Benátecká 1369 
Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ 278 00 385 za cenu 995 280 Kč/rok bez 
DPH 

 
 
31. RMČ ze dne 5.2.2020 
Souhlasila: 

- s podnětem na změnu ÚP v nové trase komunikačního propojení ul. Fr. Diviše – K Dálnici 
- s podáním výpovědi bez výpovědní lhůty u nájemní smlouvy č. 160/2014 MN – 57 na 

pronájem bytu č. 1 v čp. 380, Husovo nám. Praha – Uhříněves paní Haně Baťkové 
- s podáním žádosti o dotaci z rezervy pro městské části na rok 2020 podle priority (1. MŠ 

V Bytovkách s požadovanou částkou 40 mil. Kč, 2. Školní jídelna – rozšíření kapacity 
s požadovanou částkou 9,8 mil. Kč, 3. MŠ/ZŠ Pitkovice s požadovanou částkou 10 mil. Kč) 

- se zřízením sídla Občanského sdružení Uhříněves, IČ 27015297 v budově Uhříněveského 
muzea na Novém náměstí čp. 1251/2 v Praze-Uhříněvsi 

Rozhodla: 
- U VZMR na služby „Rekonstrukce chodníku ul. K Dálnici – zpracování PD“ o výběru 

nejvýhodnější nabídky uchazeče ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/32 a, 186 00 Praha 8, IČ 
24668613 za cenu 295 000 Kč bez DPH 

- O přímém zadání VZMR na služby „Energetická optimalizace a dotační management 
novostavby multifunkční sportovní haly v Uhříněvsi“ o přímém zadání společnosti 
PORSENNA o.p.s., Bystřická 522/2, 140 00 Praha 4, IČ 27172392, za cenu 390 000 Kč bez 
DPH 

Nesouhlasila: 
- s podnětem na změnu ÚP na pozemku parc.č. 226/160, 226/161, 226/209 a 226/216 

v k.ú. Hájek u Uhříněvsi z funkčního využití OB-B na OB-C 
 
32. RMČ ze dne 19.2.2020 
Souhlasila: 

- s uzavřením kupní smlouvy na odkoupení pozemků parc.č. 1074/33 a 1074/39 v k.ú. 
Uhříněves 

- s podáním výpovědi nájemní smlouvy č. 79/2016 MN – 13 na pronájem zahrádky u čp. 
380 na Husově nám. paní Haně Baťkové 

- s ukončením NS č. 275/2008 MN – 89 na pronájem bytu č. 31 v DPS II. Nové náměstí 
1440/2 a v Praze-Uhříněvsi s paní Věrou Polidovou dohodou ke dni 31.3.2020 

- s ukončením NS č. 39/2011 MN – 9 na pronájem úklidové komory (NP č. 2P8) v DPS II. 
Nové náměstí 1440/2 a v Praze-Uhříněvsi s paní Věrou Polidovou dohodou ke dni 
31.3.2020 



4 

 

- s úhradou nákladů za vybavení bytu č. 10 v čp. 192 ul. Přátelství v Praze-Uhříněvsi ve výši 
12 038 Kč panu Jaroslavu Radovi, nar. 8.9.1965 

- u VZMR „Adaptace podlahové krytiny v části přízemí Uhříněveského muzea čp. 1251“ se 
způsobem zadání a zadávacími podmínky, seznamem oslovených účastníků k podání 
nabídky a se složením členů a náhradníků hodnotící komise 

- u VZ „Pořízení víceúčelového zametacího stroje na úklid chodníků“ zadání VZ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání VZ, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí ÚMČ Praha 22 č. 1/2019 

- s pronájmem vozidla Škoda Pick-up 2AX 5637 panu Miroslavovi Mandrikovi za nájemné 
500 Kč/měsíc 

- s účastí MČ Praha 22 na 15. ročníků mezinárodního festivalu Architecture Week Praha 22 
a s úhradou registračního poplatku 25 000 Kč–21% DPH 

- s poskytnutím věcného daru HS 4 – Chodov, IČ 70886288 ve výši 28 000 Kč 
 
Schválila: 

- u VZMR na služby „Cyklostezka Uhříněves-Běchovice PD“ způsob zadání a zadávací 
podmínky, seznam oslovených účastníků k podání nabídky, složení členů a náhradníků 
hodnotící komise 

- u VZMR na služby „Komunitní centrum a sociální bydlení-Dolly, zpracování PD“ způsob 
zadání a zadávací podmínky, seznam oslovených účastníků k podání nabídky, složení 
členů a náhradníků hodnotící komise 

- u VZMR na výběr zhotovitele „Oprava stávající cestní sítě u dětského hřiště za Normou“ 
způsob zadání a zadávací podmínky, seznam oslovených účastníků k podání nabídky, 
složení členů a náhradníků hodnotící komise 

- u VZMR na služby „Výběr administrátora architektonické soutěže na revitalizaci nám. 
Bratří Jandusů – Praha 22“ způsob zadání a zadávací podmínky, seznam oslovených 
účastníků k podání nabídky, složení členů a náhradníků hodnotící komise 

 
33. RMČ ze dne 4.3.2020 
Schválila: 

- u VZMR na služby „Napojení lávky ul. Ke Kříži (1. etapa) se stávajícími cyklotrasami-
zpracování PD“ způsob zadání a zadávací podmínky, seznam oslovených účastníků 
k podání nabídky, složení členů a náhradníků hodnotící komise 

- u VZMR na stavební práce „Chodník ul. Františka Diviše-část B2b“ způsob zadání a 
zadávací podmínky, seznam oslovených účastníků k podání nabídky, složení členů a 
náhradníků hodnotící komise 

- u VZMR na stavební práce „Studniční vrty Husův park a Polyfunkční dům Pitkovice“ 
způsob zadání a zadávací podmínky, seznam oslovených účastníků k podání nabídky, 
složení členů a náhradníků hodnotící komise 

- u nadlimitní VZMR na služby „Poskytnutí služeb v oblasti stavebního managementu 
k investičnímu projektu výstavby ZŠ Romance“ způsob zadání a zadávací podmínky a 
složení členů a náhradníků hodnotící komise  

- s podáním výpovědi bez výpovědní lhůty u nájemní smlouvy č. 46/2011 MN – 13 na 
pronájem bytu č. 4 v čp. 369 ul. Přátelství Praha – Uhříněves paní Ing. Markétě Motlové  

- výzvu k podání nabídky k plnění zjednodušené podlimitní veřejné zakázky na dodávku 
„Pořízení víceúčelového zametacího stroje na úklid chodníků“ 

- rozpočtové úpravy 
Rozhodla: 

- u VZMR na služby „Poskytnutí poradenských a konzultačních služeb modelu BIM-MŠ 
V Bytovkách“ o přímém zadání prostřednictvím Ing. Arch. Zdeňka Rudovského, Ph.D., Na 
Vyhlídce 501, 382 41 Kaplice, IČ 75186501 v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 



5 

 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí ÚMČ 
Praha 22 č. 1/2019 

- o zrušení Podlimitní VZ na služby „Poskytnutí služeb v oblasti stavebního managementu 
k investičnímu projektu výstavby ZŠ Romance“ 

Souhlasila: 
- s ukončením smluv výpovědí, a to:  

Smlouvy č. 183/2013 SL 22 s Obchodní společností AUTO GOLDCAR a.s., se sídlem 
Bohdalecká 1416/12, 101 00 Praha 10 
Smlouvy č. 177/2007 SL 29 s GOLC OIH, a.s., se sídlem Světice 191, 251 01 Říčany 
Smlouvy č. 176/2007 s firmou Vojtěch Javůrek, se sídlem Přátelství 902, 104 00 Praha 10-
Uhříněves 

- s návrhem komise dopravy instalovat před přechodem v ulici Ke Kříži (u viaduktu) 
optickou brzdu  

- s podporou akce „Vlajka pro Tibet“  
- s poskytnutím finančního daru ve výši částky vybrané na Plesu MČ Praha 22 dne 8.2.2020, 

která činí 39 600 Kč HoSt Home-Start ČR, zapsaný ústav, IČ 26616190, zastoupený 
ředitelkou organizace paní Mgr. Alžbětou Candia Muńoz. 

 
6.MIM RMČ ze dne 13.3.2020 
Rozhodla: 

- o přerušení provozu všech mateřských škol, které zřizuje MČ Praha 22 s platností od 
16.3.2020 do odvolání, a to z důvodu zdravotní prevence a eliminace přenosu nákazy 
koronavirem 

- o prodloužení termínů pro podání žádostí v dotačním programu Prahy 22 s termínem do 
31.3.2020 

Zřídila: 
- příměstský tábor, který bude otevřen v detašovaném pracovišti MŠ Sluneční, V Bytovkách 

803 od 16.3.2020 
 
7. MIM RMČ ze dne 16.3.2020 
Souhlasila: 

- aby nájemci bytových jednotek v majetku MČ Praha 22, kteří se z důvodu vládních 
opatření souvisejících s vyhlášením nouzového stavu pro území ČR z důvodu ohrožení 
zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru na území ČR, ocitli v tíživé finanční 
situaci, mohli požádat RMČ Praha 22 o odklad splátek nájemného na dobu až tří měsíců 

- aby nájemci nebytových prostor v majetku MČ Praha 22, kteří museli z důvodu usnesení 
vlády ČR č. 211 ze dne 14.3.2020 uzavřít svoje provozovny, mohli požádat RMČ Praha 22 
o odpuštění nájmu po dobu platnosti usnesení.  

Schválila: 
- rozpočtové úpravy 

 
34. RMČ ze dne 18.3.2020 
Schválila: 

- u VZMR na služby „Cyklotrasa Uhříněves-Pitkovičky-zpracování PD“ způsob zadání a 
zadávací podmínky, seznam oslovených účastníků k podání nabídky, složení členů a 
náhradníků hodnotící komise 

- u opakované VZMR na služby „Výběr administrátora architektonické soutěže na 
revitalizaci nám. Bratří Jandusů – Praha 22“ způsob zadání a zadávací podmínky, seznam 
oslovených účastníků k podání nabídky, složení členů a náhradníků hodnotící komise 



6 

 

- Dodatek č.5 ke Smlouvě o dílo č. 37/2016 D-3 na realizaci projektu pod názvem 
„Komplexní protipovodňová opatření v generelu Říčanského potoka v k.ú. Uhříněves-
zpracování PD“ (snížení ceny díla za zpracování PD o 82 000 Kč bez DPH) 

Rozhodla: 
- o zrušení zadávacího řízení VZMR na služby „Výběr administrátora architektonické 

soutěže na revitalizaci nám. Bratří Jandusů – Praha 22“ 
- o přímém zadání VZMR na služby „Zefektivnění provozu školní jídelny-zpracování PD“ 

společnosti STARÝ A PARTNER s.r.o., Senovážná 996/6, 110 00 Praha 1, IČ 27197395, za 
cenu 438 000 Kč bez DPH 

Souhlasila: 
- s firmou ProInteriér s.r.o., Baawer Office House, Bavorská 2780/2, 155 00 Praha 5, IČ 

47122374 jako s dodavatelem VZMR „Adaptace podlahové krytiny v části přízemí 
Uhříněveského muzea čp.1251“ za cenu 514 398 Kč včetně DPH 21% 

- se zřízením úplatného věcného břemene k pozemkům parc.č. 2125 a 2075 v k.ú. 
Uhříněves ve prospěch společnosti PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19 a, 150 00 Praha 
5, IČ 27376516 za cenu dle znaleckého posudku + DPH 

- s Přílohou č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 760/20 s firmou Ladislav Váňa VÝTAHY, Horky nad 
Jizerou 15, 294 73 Brodce, IČ 45876690 

- na základě doporučení komise pro IT a digitalizaci radnice, aby se sjednotilo zasílání 
dokumentů a materiálů zastupitelům a radním ve formátu PDF 

- s pořízením licence k užití komunikačního ekosystému Mobilní Rozhlas 
- s uzavřením Smlouvy o poskytování služby FIBER MAX mezi MČ Praha 22 a společností 

FIBER CONNECTIONS spol., s.r.o., IČ 05028183 se sídlem U Markéty 125, Praha 10 
 
8.MIM RMČ ze dne 25.3.2020 
Doporučila: 

- ředitelkám MŠ zřízených MČ Praha 22 prominout zákonným zástupcům dětí úplatu za 
předškolní vzdělávání od 1.4.2020 do doby obnovení provozu škol a školských zařízení  

-  
9. MIM RMČ ze dne 26.3.2020 
Souhlasila: 

- s poskytnutím jednorázového příspěvku ve výši 10 000 Kč pro lékaře ordinující v době 
nouzového stavu na úhradu zvýšených nákladů na zajištění bezpečnosti a hygieny a na 
úhradu zvýšených nákladů na provoz ordinace  
 

35. RMČ ze dne 2.4.2020 
Rozhodla: 

- u VZMR na služby „Komunitní centrum a sociální bydlení Dolly-zpracování PD“ o výběru 
nejvýhodnější nabídky uchazeče Ing. arch. Gabriela Fukatschová, Plaská 622/3, 150 00 
Praha 5, IČ 72071527 za cenu 525 000 Kč bez DPH 

- u VZMR na služby „Cyklostezka Uhříněves-Běchovice-zpracování PD“ o výběru 
nejvýhodnější nabídky uchazeče ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31 a, 186 00 Praha 8, IČ 
24668613 za cenu 376 000 Kč bez DPH 

- u VZMR na služby „Oprava stávající cestní sítě u dětského hřiště za Normou“ o výběru 
nejvýhodnější nabídky uchazeče ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR s.r.o., Beranova Lhota 
10, 391 37 Chotoviny, IČ 14504588, za cenu 285 732,32 Kč bez DPH 

- u VZ „Pořízení víceúčelového zametacího stroje na úklid chodníků“ o výběru 
nejvýhodnější nabídky dodavatele Unikont Group s.r.o., se sídlem Služeb 609/6, Praha 10 
– Malešice, IČ 411933113 

Schválila: 
- rozpočtové úpravy  



7 

 

Souhlasila: 
- na základě doporučení komise pro IT a digitalizaci radnice, aby se používal Cisco Webex 

pro videokonference 
- se zrušením všech veřejných akcí pořádaných MČ Praha 22 do konce května 2020 
- s poskytováním dotovaných obědů ze zřízené školní jídelny za cenu 35 Kč/oběd včetně 

krabičky pro děti a rodiče, seniory 65+ a pracovníky IZS podle stanovených podmínek 
 
36. RMČ ze dne 16.4.2020 
Schválila: 

- u VZMR na služby „Cesta pro pěší a cyklisty Hájek – Královice – zpracování PD“ způsob 
zadání a zadávací podmínky, seznam oslovených účastníků k podání nabídky, složení 
členů a náhradníků hodnotící komise  

- u nadlimitní VZ „Dodávka gastro zařízení školní jídelny“ způsob zadání a zadávací 
podmínky, složení členů a náhradníků hodnotící komise 

- na základě kritérií přidělení dotace na podporu kulturních a společenských aktivit 2020: 
PONTE D22, z.ú., IČ 26531186, ve výši 25 000 Kč 
Senioři České republiky, z.s. IČ 69059373, ve výši 35 000 Kč 
AKORDUM, z.s., IČ 07694776, ve výši 45 500 Kč 
Pivovar Uhříněves s.r.o., IČ 03844951, ve výši 35 000 Kč 
Občanský spolek Uhříněves, IČ 27015297, ve výši 30 000 Kč 
TJ Sokol Uhříněves, IČ 49276662, ve výši 48 000 Kč 
Český rybářský svaz, IČ 40615561, ve výši 24 000 Kč 

- rozpočtové úpravy 
- účetní závěrku k 31.12.2019 u příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 22 
- u VZ „Dodávka sekacího stroje s košem“ zadávací podmínky a způsob zadání, seznam 

oslovených dodavatelů k podání nabídky, složení členů a náhradníků hodnotící komise 
- zapojení MČ Praha 22 do celoměstského pilotního programu Koordinátorů 

participativního plánování a propojuje se tak k Usnesení RHMP č. 277 ze dne 17.2.2020 
- aktivní účast RMČ i úřadu MČ Praha 22 na realizaci pilotních projektů při implementaci 

pilotního programu Koordinátorů participativního plánování, včetně realizace průzkumů 
- návrh programu 8. zasedání ZMČ Praha 22 distanční formou přes aplikaci Webex 

 
Rozhodla: 

- u VZMR na služby „Napojení lávky ul. Ke Kříži (1.etapa) se stávajícími cyklotrasami-
zpracování PD“ o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče Atelier PROMIKA s.r.o., 
Muchova 9, 160 00 Praha 6, IČ 26080273 za cenu 470 000 Kč bez DPH 

- u VZMR na služby „Studniční vrty Husův park a polyfunkční dům Pitkovice-výběr 
zhotovitele“ o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče HYDROZDROJ s.r.o., J.V. Sládka 
818, 391 81 Veselí nad Lužnicí, IČ 28069064, za cenu 576 790 Kč bez DPH 

Souhlasila: 
- s odložením splátek nájemného po dobu 3 měsíců u: 

pana Romana Budaje, byt č. 1 čp.78, ul. Semanského 
paní Ivety Kolářové, byt č.3 čp. 199 ul. K sokolovně 
paní Věry Janatové, byt č. 5 čp. 727 ul. U starého mlýna 
slečny Elišky Plaché, byt č. 17 čp. 1257 na Novém náměstí 
paní Kateřiny Kakosové, byt č. 19 čp. 1257 na Novém náměstí 
paní Petry Chramosilové, byt č. 4 na Novém náměstí 
pana Josefa Dynybila, byt č. 11 čp. 192 ul. Přátelství 
pana Ing. Libora Šebesty, byt č. 10 čp. 78 ul. Přátelství 
paní Šárky Šigutové, byt č. 1 čp. 199 ul. K sokolovně 
paní Ivety Petrašové, byt č. 11 čp. 78 ul. Přátelství 



8 

 

- s odpuštěním 2-měsíčního nájemného v NP: 
květinářství v čp. 1257 na Novém náměstí paní Radce Zdobinské, Dunajská 507/21, 104 
00 Praha-Uhříněves, IČ 69182051 
oční optika v čp. 1370 na Novém náměstí paní Renátě Stržínkové, Nové náměstí 1370, 
104 00 Praha- Uhříněves,IČ 74432893 
servis mobilních telefonů v čp. 1370 na Novém náměstí panu Ing. Petru Svobodovi, 
Želivská 1954, 251 01 Říčany u Prahy, IČ 41961021 
vinotéka v čp. 78 ul. Semanského panu Janu Ujčíkovi, Oty Bubeníčka 1612/9, 104 00 
Praha – Uhříněves, IČ 08135843 

- s výměnou bytu č. 1 v čp. 356 ul. Přátelství, jehož nájemcem je paní Anastázie Fürstová, 
čp. 356 ul. Přátelství v Praze – Uhříněvsi za byt č. 2 tamtéž 

- se snížením nájemného na rok 2020 ve výši 50 % dle NS č. 59/2009 MN – 27 společnosti 
J+K Kredit s.r.o., Dolnoměcholupská 215, Praha 10 – Dolní Měcholupy, IČ 25621793 

- s předloženým Memorandem mezi MČ Praha 22 a MČ Praha-Dolní Měcholupy 
- s předloženým Memorandem mezi MČ Praha 22 a MČ Praha-Královice 
- se závěry KVaÚPn a s pokračováním přípravy PD k územnímu a stavebnímu řízení u 

projektu V Bytovkách za předpokladu, že dokumentace bude vycházet z připomínek členů 
komise VaUP 

- s uzavřením „Smlouvy o nájmu nebytových prostor a pozemku“ s VÚŽV, v.v.i. se sídlem 
Přátelství 815, 104 00 Praha-Uhříněves za nájemné 7 020,- Kč měsíčně a to na dobu od 
20.4. do 19.7.2020 

- s poskytnutím finančního daru ve výši 15 000 Kč pro JIP Neurochirurgické kliniky FN 
Královské Vinohrady na nákup resuscitačního baťohu, ochranných brýlí a pohotovostního 
vozíku Klaro 

- s bezplatným prodloužením inzerce pro inzerenty, kteří mají inzerát v dubnovém nebo 
květnovém čísle UZ 

- s využitím peněž z krizových finančních prostředků na nákup poloautomatického balícího 
zařízení pro obědy do ŠJ od společnosti IDA servis spol. s r.o., Paprsková 1595/20, Praha 
4, IČ 4971367 za cenu 87 591 Kč vč. DPH 

- s vyjmutím bytu č. 1 a-K Sokolovně čp.199 z mimořádného krizového režimu a 
s přidělením bytu č.1 a–K Sokolovně čp. 199 paní Janě Čehovské, bytem Na Potůčku 10/1, 
Praha 10 – Uhříněves, která se nachází v tíživé životní situaci za podmínek standardního 
nájemného ve výši 120 Kč/m² s dobou nájmu na jeden rok s možností prodloužení.  
 

Nesouhlasila: 
- s odpuštěním – snížením nájemného dle NS č. 148/2004 MN – 90 společnosti Czech 

Outdoor s.r.o., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4, IČ 241 99 427 
Doporučila: 

- přidělit dotace na podporu kulturních a společenských aktivit 2020 a předložit materiál 
na 8. zasedání ZMČ Praha 22 ke schválení: 
DPS Jiskřička, z.s., IČ 68407874, ve výši 71 500 Kč 
Dům UM Praha 10, IČ 45241945, ve výši 51 000 Kč 
Naše Pitkovice z.s., IČ 05825016, ve výši 81 000 Kč 
SHM Klub Uhříněves-Kolovraty, z.s. IČ 63834481, ve výši 97 000 Kč 
Spolek občanů Hájku, IČ 03710947, ve výši 106 300 Kč 

Vzala na vědomí: 
- výsledky hlasování o návrzích v rámci participativního rozpočtu – Milion pro Prahu 22 na 

rok 2020 
 
10. MIM RMČ ze dne 22.4.2020 
Schválila: 



9 

 

- u podlimitní VZ „Lávka ul. Ke Kříži – 2.etapa“ způsob zadání a zadávací podmínky, složení 
členů a náhradníků hodnotící komise 

- na základě kritérií přidělení dotace Z Programu MČ Praha 22 na podporu sportovní 
činnosti neziskových organizací v roce 2020: 
Senioři České republiky, z.s., IČ 69059373, ve výši 45 000 Kč 
SK Děti Sveru z.s, IČ 28556224, ve výši 33 500 Kč 
DFK Bohemians 1905, o.s., 22613005, ve výši 20 000 Kč 
KČT, odbor Pohoda Praha, IČ 22768963, ve výši 15 000 Kč 
Squash Club Hájek, IČ 68381701, ve výši 5 500 Kč 
SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z.s. 63834481, ve výši 38 000 Kč 
Český rybářský svaz, z.s. MO Uhříněves, IČ 40615561, ve výši 30 000 Kč 

 
Souhlasila: 

- s poskytováním dotovaných obědů ze zřízené školní jídelny za cenu 35 Kč/oběd včetně 
krabičky pro děti, které navštěvují MŠ zřízené MČ Praha 22, a jejich rodiče  

Doporučila: 
- přidělit dotace na podporu sportovní činnosti neziskových organizací v roce 2020 a 

předložit materiál na 8. zasedání ZMČ Praha 22 ke schválení: 
Studio Sport z.s., IČ 26585146, ve výši 65 000 Kč 
Dům UM Praha 10, IČ 45241945, ve výši 100 000 Kč 
SHM Klub Uhříněves-Kolovraty, zs, IČ 63834481, ve výši 100 000 Kč 
SK Čechie Uhříněves, z.s., IČ 15268551, ve výši 70 000 Kč 
SK Čechie Uhříněves, z.s., IČ 15268551, ve výši 70 000 Kč 
SK Čechie Uhříněves, z.s., IČ 15268551, ve výši 105 000 Kč 

- ředitelkám MŠ zřízených MČ Praha 22, aby umožnily zákonným zástupcům k přihlášce 
doložit pravidelné očkování také formou čestného prohlášení a kopií očkovacího průkazu 

 
37. RMČ ze dne 29.4.2020 
Schválila: 

- u VZMR na výběr zhotovitele „Dětské hřiště v ulici Saturnova“ způsob zadání a zadávací 
podmínky, seznam oslovených účastníků k podání nabídky a složení členů a náhradníků 
hodnotící komise  

- u VZMR „Výměna technologie ohřevu TUV v kotelně ŠJ, Nové náměstí 100, 104 00 Praha-
Uhříněves“ Ing. Jiřího Prózra jako stavební dohled a člena hodnotící komise, cena 34 485 
Kč včetně 21 % DPH, dále pak seznam oslovených účastníků k podání nabídky 

- rozpočtové úpravy 
- Informační koncepci a Bezpečností politiku MČ Praha 22 

Rozhodla: 
- u VZMR na služby „Cyklotrasa Uhříněves-Pitkovičky – zpracování PD“ o vyloučení 

uchazeče Ing. Arch. Radek Horník, Pod Vrškem 28, 250 72 Předboj, IČ 68224168 
- u VZMR na služby „Cyklotrasa Uhříněves-Pitkovičky-zpracování PD“ o výběru 

nejvýhodnější nabídky uchazeče Ing. Hynek Seiner, Jana Zajíce 986, 530 12 Pardubice, IČ 
74569104, za cenu 392 941 Kč bez DPH 

Souhlasila: 
- s uzavřením Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 26570214817 ze dne 8.2.2018 uzavřené 

se spol. České Dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, IČ 70994226, na 
pronájem části pozemku parc.č. 2184/25, k.ú. Uhříněves, o výměře 82 m² po dobu 
realizace stavby Lávka ul. Ke Kříži – 1. etapa, a to z důvodu převodu práv a povinností na 
nového nájemce Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2/2, Praha 1 

- s rozpočtovou úpravou ve výši 290 000 Kč hrazenou z krátkodobých finančních 
prostředků a s uzavřením kupní smlouvy na odkup garáže na pozemku parc.č. 588/13 



10 

 

v k.ú. Uhříněves od paní Heleny Šťastné, nar. 2.10.1949, bytem Na vrchách 552/20, 104 
00 Praha-Uhříněves, za cenu 290 000 Kč 

- s uzavřením dodatků k nájemním smlouvám 86/2014 MN-40, SO 00077/2018, 60/2009 
MN-28, 87/2014 MN-41, 68/2016 MN-11, SO 00060/2018, 50/2011 MN-15, 81/2016 MN-
15,102/2011 MN-26, 62/2013 MN-12, 52/2006 MN-14, 95/2016 MN-22, 80/2012 MN-27, 
51/2014 MN-26, 38/2014 MN-22, 101/2011 MN-25, 107/2009 MN-38, 82/2014 MN-37, 
96/2016 MN-23, SO 00046/2018, SO 00044/2018, 100/2013 MN-25, SO 00102/2019, SO 
00038/2019, 92/2017 MN-13 

- s výpůjčkou párty stanu Economy vč. banneru s logem MČ Praha 22 spolku Naše 
Pitkovice, z.s. Penízovková 201, 104 00 Praha-Pitkovice, IČ 05825016, doba výpůjčky 10 
let 

- s výpůjčkou párty stanu Economy vč. banneru s logem MČ Praha 22 spolku Spolek občanů 
Hájku, Pod Jankovem 206 104 00 Hájek u Uhříněvsi, IČ 03710947 , doba výpůjčky 10 let 

- s odsunutím splátek nájemného za pronájem NP č. 305 v čp. 1440/2 a na Novém náměstí 
v Praze Uhříněvsi po dobu 3 měsíců společnosti DENT 22 s.r.o., Nové náměstí 1440/2 a 
104 00 Praha-Uhříněves 

- u VZMR „Výměna technologie ohřevu TUV v kotelně ŠJ, Nové náměstí 1100, 104 00 
Praha-Uhříněves“ s rozpočtovou úpravou ve výši 400 000 Kč hrazenou z krátkodobých 
finančních prostředků, se zadáním a zadávacími podmínkami, složením členů a 
náhradníků hodnotící komise 

- s uzavřením Příkazní smlouvy s Martinem Synkule, Augustinova 2065/12, Praha 4 na 
částku 20 000 Kč a Příkazní smlouvy s Karolínou Dürrovou, Novomlýnská 1238/3, Praha 1 
na částku 20 000 Kč na vypracování zprávy a zhodnocení dotazníkového šetření v rámci 
projektu MAP II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008723 

- s využítím peněz z krizových finančních prostředků na nákup multifunkčního zařízení 
INFINITY na 10xGN 1/1 do ŠJ od společnosti PPS Gastro s.r.o., Lindnerova 998/6, Praha 6, 
IČ 24660086 za cenu 267 400 Kč, včetně DPH 

 
Jmenovala: 

- Ing. Janu Kučerovou vedoucí odboru životního prostředí a dopravy od 1. srpna 2020 
s tříměsíční zkušební dobou  

 
38. RMČ ze dne 13.5.2020 
Rozhodla: 

- u VZMR na služby „Výběr administrátora architektonické soutěže na revitalizaci nám. 
Bratří Jandusů-Praha22“ o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče MOBA studio s.r.o., 
Turkmenská 1420/2, 101 00 Praha 10, IČ 61459712 za cenu 250 000 Kč bez DPH 

- u VZMR na stavební práce „Chodník ul. Františka Diviše-část B2b“ o výběru nejvýhodnější 
nabídky uchazeče Bratři Gallové & spol. s r.o., Kbelská 879/23, 198 00 Praha 9, IČ 
24664197 za cenu 830 000 Kč bez DPH 

- u VZMR „Dodávka sekacího stroje s košem“ o výběru nejvhodnější nabídky společnosti 
AGROZETCENTRUM Mladá Boleslav s.r.o., se sídlem Regnerova 1420, 293 01 Mladá 
Boleslav III, IČ 61676985 za nabídkovou cenu 538 500 Kč bez DPH 

Schválila: 
- u VZMR na služby „Sportovní areál Pitkovice-zpracování PD“ způsob zadání a zadávací 

podmínky, seznam oslovených účastníků k podání nabídky a složení členů a náhradníků 
hodnotící komise 

- u VZMR na služby „Dešťová kanalizace z ul. V Bytovkách do ul. Vachkova – zpracování PD“ 
způsob zadání a zadávací podmínky, seznam oslovených účastníků k podání nabídky a 
složení členů a náhradníků hodnotící komise 

- rozpočtové úpravy 



11 

 

Souhlasila: 
- s odložením splátek nájemného za 1. pololetí roku 2020 dle NS č. 148/2004 MN-90 a NS 

č. 160/2005 MN-40 uzavřených se společností Czech Outdoor s.r.o., Na Strži 2097/63, 
140 00 Praha 4, Č 24199427 do 1.2.2021 

- s odpuštěním 3 měsíčního nájemného v NP: 
hodinářství v čp.1370 na Novém náměstí panu Jiřímu Dvořákovi, IČ 12231371 
kanceláři pojišťovny v čp.1370 na Novém náměstí panu Ondřejovi Röschlovi, IČ 71073957 
rychlé občerstvení-kebab v čp. 1257 na Novém náměstí spol. JOTEAR s.r.o.,IČ 06018629 
pobočce finančního poradenství v čp.1370 na Novém náměstí panu Ing. Davidu Rojkovi-
Kovačíkovi, IČ 63627850 
finančnímu poradenství v čp. 1370 na Novém náměstí společnosti PM Jelínek,v.o.s., IČ 
05629799 
prodejně spodního prádla v čp.1257 na Novém náměstí paní Janě Markové, IČ 76589773 
obchodu s textilem v čp. 78, ul. Přátelství panu Dang Khanh Thuan, IČ 45885371 
opravně obuvi v čp.77, ul. Semanského panu Ruslanovi Markosyanovi, IČ 70745919 
kosmetickému studiu v čp.1370 na Novém náměstí pani Alici Kolářové, IČ 2918451 
kadeřnictví v čp. 1370 na Novém náměstí paní Janě Sklenářové, IČ 49400797 
kadeřnictví v čp.78, ul. Přátelství, paní Petře Chramosilové, IČ 06417728 
skladu restaurace v čp. 1370 na Novém náměstí, společnosti IH DUFEK s.r.o., IČ 27915107 

- s uzavřením nájemního vztahu na dobu určitou s: 
paní Rytinovou Marií, K Markétě 42, Královice – byt č.31 v DPS II od 1.6.2020 
panem Vojtkem Pavlem, Karla Zicha 1374/7, 104 00 Praha 114 – byt č. 23 v DPS II od 
1.6.2020 

- s podanými námitkami ke společnému územnímu a stavebnímu řízení k záměru 
nazvaném rodinný dům, v k.ú. Uhříněves 

- s uzavřením Smlouvy o expertní technické pomoci se společností SATRA, spol. s r.o., Pod 
pekárnami 878/2, Praha 9, IČ 18584209 ve věci Hostivařská spojka, stavba č. 42823 
Propojovací komunikace Kutnohorská – SOKP (D0 511) 

- s vymáháním pohledávek MČ Praha 22po Karlu Friedrichu Schwenkovi, nar. 29.12.1950, 
91757 Treuchtlingen, Am Hochgericht 1, Spolková republika Německo, jakožto jednateli 
společnosti SCHWENK JAHODY s.r.o. a s podáním trestního oznámení Policii ČR 
(vymáhání pohledávky z neuhrazené sankce za nepovolený odběr vody) 

Doporučila: 
- ředitelkám MŠ obnovit provoz v MŠ zřízených MČ Praha 22 od 25.5.2020 

 
39. RMČ ze dne 27.5.2020 
Schválila: 

- u VZMR na zhotovení nového sportoviště s názvem „Venkovní fitness Hájek“ způsob 
zadání a zadávací podmínky, seznam oslovených dodavatelů k podání nabídky, složení 
členů a náhradníků hodnotící komise 

- na základě kritérií přidělení dotace z Programu MČ Praha 22 pro jednotlivce a spolky na 
reprezentaci Prahy 22 v roce 2020: 
Akademická malířka Magdalena Cubrová, U židovského hřbitova 1034/7, Praha 10, ve 
výši 20 000 Kč 
AKORDUM, z.s., IČ 07694776, ve výši 20 000 Kč 
Český rybářský svaz, z.s., MO Uhříněves, IČ 40615561, ve výši 25 000 Kč 

- rozpočtové úpravy 
- přidělení dotace z Programu MČ Praha 22 na podporu kulturních a společenských aktivit 

v roce 2020: 
Oblastní organizace ČSBS Praha 22, IČ 00442755, ve výši 5 000 Kč 
OB Uhříněves „Jana Žižky z Trocnova“, IČ 00441783, ve výši 6 500 Kč 



12 

 

 
Souhlasila: 

- s panem Robertem Kupcem, Poděbradova 380, 273 71 Zlonice, IČ 87580951 jako 
dodavatelem VZ malého rozsahu „Výměna technologie ohřevu TUV v kotelně ŠJ, Nové 
náměstí 1100, 104 00 Praha 10 -Uhříněves“ za cenu 725 127,59 Kč včetně DPH 21 % 

- s rozpočtovou úpravou ve výši 220 000 Kč hrazenou z krátkodobých finančních 
prostředků (položka 8115) 

- s uzavřením kupní smlouvy na odkup garáže na pozemku parc.č. 1749/17 v k.ú. Uhříněves 
od paní Zdeňky Němcové, nar. 12.7.1957, bytem V bytovkách 757/20, 104 00 Praha-
Uhříněves, za cenu 220 000 Kč 

- s podepsáním souhlasného prohlášení na uznání vlastnictví k pozemku parc.č. 2122/8 o 
výměře 252 m² v k.ú. Uhříněves pro hl.m. Prahu se svěřenou správou pro MČ Praha 22 
s panem Miroslavem Bambulou, nar. 8.3.1936, bytem Bolevecká 262, 109 00 Praha-Horní 
Měcholupy 

- se zřízením úplatného věcného břemene k pozemku parc.č. 1638/24 v k.ú. Uhříněves ve 
prospěch společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, IČ 
04084063, za cenu dle znaleckého posudku + DPH 

- se zřízením úplatného věcného břemene k pozemku parc.č. 158/1 v k.ú. Pitkovice ve 
prospěch společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, IČ 
04084063, za cenu dle znaleckého posudku + DPH 

- s umístěním mlžícího systému na Novém náměstí 
Nesouhlasila: 

- s odpuštěním nájemného za NP v ul. K Sokolovně čp. 199/5, Praha 10 panu Jiřímu 
Alterovi, Argentinská 194/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČ 61492906 

Neschválila: 
přiznat dotaci z Programu MČ Praha 22 pro jednotlivce a spolky na reprezentaci Prahy 22 
v roce 2020 panu Janu Černému, Do potoků 35, Praha 10 (20 000 Kč) a to z důvodu, že 
nesplnil  všeobecné podmínky dotačního programu, nemá trvalé bydliště v Praze 22 
 

 
 
 

 
 

 


